
Poolpump WP 19000 – Ingår som standard i vårt sandfilterpaket 

”Royal” 

 

Hur man byter pumpens tätningar. Bilder säger mer än ord. 

 

 

 

 

Här visas pumpen när man skruvat loss pumphuset/vattendelen och den bakre 

kylfläktens kåpa. – Pressa ut plastfläkten med en stor kniv eller spackelspade. 

Håll sedan emot på baksidan med en skruvmejsel i fläktaxelns skåra som bilden 

visar och vrid sedan loss impellern-- (moturs) med handen. Impellern ska inte 

dras hårt vid återmonteringen. Den kommer att låsa sig själv genom motorns 

rotation 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den ljusa impellern i sitt normala läge innan du börjar skruva av den. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Den losskruvade Impellern med den dynamiska tätningsdelen, som utgörs av 

en fjäderbelastad keramisk ring (den svarta delen) 
Skruvarna i bilden har inget med impellern att göra – upplysning 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pumpens elektriska del frilagd; den del som vätter mot pumpens vattensida. 

Lägg märke till den lilla svarta gummidisken. Det är en vattenavkastare 

som snurrar med axeln och kastar bort eventuella vattendroppar 

som förirrat sig så långt fram mot pumpens elektriska del. En sådan 

droppe kastas av axeln och försvinner ner och ut genom en liten fyrkantig 

öppning på pumpens ”mage” långt innan den kankomma i närheten 

av elmotorns främre lager och därmed skada detta genom korrosion 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Bilden visar vattenavkastarens position på axeln framför elmotorns lager. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Så här slår du (bakifrån) ut den fasta delen av pumpens tätningssystem. 

Det är mycket sällan man behöver byta denna del men den ingår alltid 

i vår tätningssats 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den utslagna fasta delen i tätningssystemet. Se till att den vita keramiska 

ringen sitter rätt (fast) i botten på sitt gummisäte när den återmonteras. 

Den vita keramiska ringen ska ta emot sin motpart (den fjäderbelastade svarta 

ringen) i absolut parallellt läge. Det är just detta som utgör tätningen i 

systemet. Vatten kan inte passera fritt mellan dessa båda ringar – en 

stillastående och en fjäderbelastad och släpande.  

Dock – ingenting är alltid perfekt. Det händer att någon droppe hittar vägen 

förbi dessa tätningsringar och vandrar mot el-delen. Men här sätter  

”dörrvakten” = vattenavkastaren stopp för all vidare framfart.  

 

 

 

 

 



 

 

 

Tätningssystemets fjädrande del. Den sitter på impelleraxeln och snurrar med 

den. Lägg noga märke till markeringarna (urtaget och piggen) som vid 

återmonteringen måste sitta absolut rätt. Piggen ”låser” tätningen på 

impelleraxeln och gör att den följer med den roterande axeln. Detta i motsats 

till den andra delen av tätningssystemet som sitter helt fast i sitt säte i väggen 

framför pumpens el-del. 

 

 

 

 



 

Så här drar du av tätningens fjädrande del från impellerns axel inför byte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pumpens etikett - typbeteckning 
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